ПРОТОКОЛ № 24
заседания совета Д 999.031.03 от 22 июня 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек,
присутствовали на заседании 20 человек.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Хамроева Фузайли Махмадалиевича на
соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности
08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством (экономика,
организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами - сфера
услуг).

Тема диссертации: «Развитие рынка транспортных услуг в условиях
рыночной экономики: теория, методология, практика (на материалах Республики
Таджикистан)».

Работа выполнена в Таджикском техническом университете имени
академика М.С. Осими.

Научные консультанты: доктор экономических наук, профессор Хусаинов
Манон Камарович и доктор экономических наук, профессор Раджабов Раджаб
Кучакович.

Официальные оппоненты:
1.Капустина Надежда Валерьевна, доктор экономических наук, доцент,

профессор кафедры экономики транспортной инфраструктуры и управления
строительным бизнесом ФГАОУ ВО «Российский университет транспорта (РУТ
МИИТ)», присутствует;

2. Байзаков Сайлау Байзакович, доктор экономических наук, профессор,
научный руководитель АО «Институт экономических исследований», член
академического общества «Оксфорд» Великобритания, присутствует;

3. Бобоев Олимджон, доктор экономических наук, профессор, член
комитета Маджлиси намояндагон по экономике и финансам, присутствует.

Ведущая организация: Технологический университет Таджикистана.
Было задано 22 вопроса. Вопросы задали: проф.: Низамова Т.Д.,

Ризокулов Т.Р., Хабибов С., Дустбаев Ш., Джаббаров А.Дж.; доц.: Джураева А.,
Аминов И., Газибеков С.А., Курбонов А.К., Ходжаев П.Д.

В дискуссии выступили: д.э.н., профессор Хабибов С.Х., д.э.н., доцент
Аминов И., д.э.н., профессор Рауфи А.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам тайного голосования Хамроеву
Фузайли Махмадалиевичу присуждена ученая степень доктора экономических
наук.

Результаты голосования: за - 20; против - нет; недействительных
бюллетеней - нет.

Х.Н. Факеров

З.Х. Кадырова

Председатель
диссертационного с
д.э.н., профессор
Ученый
секретарь диссертац
совета, к.э.н., доцент